
  

UCHWAŁA NR 2773/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 roku 

w sprawie skierowania do konsultacji i konsultacji społecznych projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Muzeum 

Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi 

Na podstawie art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), § 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr VIII/94/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 1917) i § 2 ust. 1 uchwały Nr X/167/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 217 poz. 

2537) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Poddaje się konsultacjom oraz konsultacjom społecznym projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Muzeum Starożytnego 

Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi. 

2. Postanawia się skierować projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, do zaopiniowania 

przez: 

1) Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego, 

2) mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 

§ 2 

Celem konsultacji i konsultacji społecznych jest zebranie uwag, opinii oraz wniosków 

Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz mieszkańców województwa 

świętokrzyskiego na temat projektu uchwały. 

§ 3 

Konsultacje i konsultacje społeczne mają zasięg wojewódzki. 

§ 4 

Projekt uchwały wraz z ogłoszeniem o konsultacjach i konsultacjach społecznych, który 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały, zostanie: 



1) zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego 

oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, 

2) skierowany do: 

a) Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

b) mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 

§ 5 

Konsultacje i konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie 21 dni od dnia 

zamieszczenia projektu konsultowanej uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 6 

Uwagi przyjmowane będą wyłącznie na Formularzu uwag, którego wzór stanowi załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) w formie pisemnej – pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub złożone 

osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego (w godzinach pracy urzędu), przy czym decyduje data wpływu 

dokumentu do Urzędu Marszałkowskiego, 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat.EKS@sejmik.kielce.pl. 

§ 7 

Nie będą rozpatrywane anonimowe zgłoszenia uwag oraz zgłoszenia, które wpłyną po 

upływie terminu określonego w § 5. 

§ 8 

Za przeprowadzenie konsultacji i konsultacji społecznych odpowiedzialny jest Departament 

Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach. 

§ 9 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji wraz z zestawieniem uwag i wniosków oraz 

informacja o wynikach konsultacji społecznych, po ich rozpatrzeniu i przyjęciu przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 



§ 10 

Konsultacje i konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób 

biorących w nich udział. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława 
Radwana w Nowej Słupi 

Na podstawie art. 9, art. 18 pkt 1 i 20 oraz 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana 
w Nowej Słupi w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LIX/43/22 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie 
nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711B2248-DF3C-4E3B-BED6-3B586C771543. Projekt Strona 1



                        

Załącznik do uchwały Nr………….…….. 

                                                                                    Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                                                                                    z dnia………………………2025 r. 

 

Statut  

Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana  

w Nowej Słupi  

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana 

w Nowej Słupi, zwane dalej „Muzeum”, zostało utworzone na podstawie uchwały  

nr XLII/29/21 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum Starożytnego Hutnictwa 

Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi (w organizacji) i nadania jej 

statutu (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego, poz. 1643)  

§ 2. Muzeum działa w szczególności na podstawie umowy w sprawie prowadzenia 

Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi 

jako wspólnej instytucji kultury, zawartej w dniu 9 stycznia 2025 r., zwanej dalej „Umową”, 

oraz niniejszego statutu, zwanego dalej „Statutem”. 

§ 3. Muzeum jest wspólną instytucją kultury prowadzoną przez Województwo 

Świętokrzyskie, zwane dalej „Województwem” i Gminę Nowa Słupia, zwaną dalej „Gminą”, 

łącznie zwanymi „Organizatorami”.  

§ 4. 1. Muzeum jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo 

pod numerem 1/25. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną. 

§ 5. 1. Siedzibą Muzeum jest Nowa Słupia. 

2. Terenem działania Muzeum jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej i zagranica. 

§ 6. Muzeum może używać skróconej nazwy w brzmieniu: „Muzeum Starożytnego 

Hutnictwa w Nowej Słupi”. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711B2248-DF3C-4E3B-BED6-3B586C771543. Projekt Strona 1



                        

Rozdział 2 

Zakres działania Muzeum 

§ 7. Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie, przechowywanie, konserwacja 

i udostępnianie zbiorów dotyczących dawnego hutnictwa dymarskiego oraz historii ziemi 

świętokrzyskiej, ze szczególnym uwzględnieniem Nowej Słupi i okolic. 

§ 8. Działania, o których mowa w § 7, Muzeum realizuje przez:  

1) gromadzenie zbiorów, w tym zabytków i opiekę nad nimi w statutowo określonym 

zakresie;  

2) ewidencjonowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów, w tym 

katalogowanie; 

3) kontrolę zbiorów, w tym przeprowadzanie skontrum zgromadzonych zbiorów oraz 

inwentaryzacji; 

4) przechowywanie gromadzonych zabytków w warunkach zapewniających im właściwy 

stan zachowania i bezpieczeństwo; 

5) zabezpieczenie i konserwację zbiorów oraz, w miarę możliwości, zabezpieczanie 

zabytków archeologicznych nieruchomych oraz innych nieruchomych obiektów kultury 

materialnej; 

6) urządzanie wystaw stałych i czasowych; 

7) organizowanie oraz prowadzenie badań lub ekspedycji naukowych, w tym 

archeologicznych; 

8) prowadzenie działalności edukacyjnej, w tym lekcji muzealnych, warsztatów, prelekcji, 

spotkań, odczytów;  

9) popieranie oraz prowadzenie działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę; 

10) udostępnianie zbiorów w celu realizacji zadań statutowych; 

11) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania, dostępu i korzystania ze zbiorów oraz 

zgromadzonych informacji; 

12) prowadzenie biblioteki fachowej; 

13) prowadzenie działalności wydawniczej, w tym opracowanie i dystrybucja katalogów, 

przewodników i informatorów wystaw, materiałów informacyjnych z zakresu działalności 

Muzeum oraz wydawnictw naukowych. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 mogą być realizowane we współpracy z polskimi 

i zagranicznymi muzeami, administracją rządową i samorządową, instytucjami kultury, polskimi 

i zagranicznymi instytutami naukowo-badawczymi, organizacjami pozarządowymi, a także innymi 

osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711B2248-DF3C-4E3B-BED6-3B586C771543. Projekt Strona 2



                        

osobami fizycznymi. 

§ 9. 1. Muzeum gromadzi zbiory, w tym zabytki: 

1) archeologiczne, w tym ceramikę; 

2) historyczne, archiwalia i dokumenty, fotografię dokumentalną, falerystyczne, 

medalierskie i numizmatyczne, militaria (m. in. wyposażenie i uzbrojenie wojskowe, w tym 

broń palną pozbawioną cech użytkowych), pamiątki; 

3) przyrodnicze, w tym geologiczne (minerały i skamieliny); 

4) techniki, związane z dawnym hutnictwem dymarskim.  

2. Muzeum gromadzi także w ramach biblioteki fachowej współczesny księgozbiór 

specjalistyczny związany z działalnością Muzeum. 

 

Rozdział 3 

Organizacja Muzeum 

§ 10. Organizację wewnętrzną Muzeum, w tym zakres działania komórek organizacyjnych 

i samodzielnych stanowisk pracy, określa regulamin organizacyjny, nadawany przez Dyrektora 

Muzeum, po zasięgnięciu opinii Województwa oraz działających w Muzeum organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców.  

 

Rozdział 4 

Zarządzanie Muzeum 

§ 11. Nadzór nad Muzeum sprawuje Województwo z zastrzeżeniem uprawnień Gminy 

wynikających z ustawy o muzeach i Umowy.  

§ 12. 1. Muzeum jest zarządzane przez Dyrektora Muzeum, zwanego dalej „Dyrektorem”. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Województwo w trybie i na zasadach określonych  

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o muzeach oraz 

Umowie. 

3. Dyrektor reprezentuje Muzeum na zewnątrz, odpowiada za prawidłową realizację 

działalności statutowej oraz właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi 

Muzeum. 

4. Szczegółowy zakres obowiązków Dyrektora określa regulamin organizacyjny.  

§ 13. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje 

Województwo po zasięgnięciu opinii Gminy, w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

o muzeach. 

2. Rada Muzeum działa na zasadach i w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711B2248-DF3C-4E3B-BED6-3B586C771543. Projekt Strona 3



                        

3. Rada Muzeum składa się z 5 członków. 

 

 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa Muzeum 

§ 14. 1. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz innych obowiązujących w tym 

zakresie przepisach prawa. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy, ustalony przez 

Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatorów. 

3. Majątek Muzeum wykorzystuje się do celów wynikających z zakresu działania 

Muzeum. 

§ 15. Źródłami finansowania działalności Muzeum są: 

1) środki finansowe przekazywane przez Organizatorów w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych 

zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) przychody z prowadzonej działalności, w tym dodatkowej działalności gospodarczej;  

3) przychody ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

4) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

5) środki finansowe przekazywane z budżetu państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego; 

6) środki finansowe uzyskane z funduszy pomocy zagranicznej z obszaru Unii 

Europejskiej oraz państw stowarzyszonych w ramach Europejskiego Obszaru Gospodarczego; 

7) środki finansowe przekazywane przez osoby fizyczne i prawne. 

§ 16. 1. Muzeum na zasadach przewidzianych w obowiązujących przepisach prowadzi 

dodatkową działalność gospodarczą w zakresie: 

1) organizowania wydarzeń niezwiązanych z działalnością statutową Muzeum, o której 

mowa w § 7 i 8 niniejszego Statutu; 

2) przygotowania i wypożyczania wystaw oraz zbiorów instytucjom pozamuzealnym; 

3) usług handlowych, w tym sprzedaży wydawnictw, pamiątek i innych wyrobów 

związanych tematycznie z profilem działalności Muzeum, w tym sprzedaż komisowa; 

4) usług związanych z obsługą ruchu turystycznego;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711B2248-DF3C-4E3B-BED6-3B586C771543. Projekt Strona 4



                        

5) usług reklamowych, promocji i sponsoringu; 

6) wynajmu oraz dzierżawy pomieszczeń, wyposażenia i gruntów będących w dyspozycji 

Muzeum.  

2. Działalność, o której mowa w ust. 1 nie może prowadzić do ograniczania działalności 

Muzeum, o której mowa w § 7 i 8 niniejszego Statutu. 

3. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej wykorzystuje się wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Muzeum.  

§ 17. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, w tym do składania 

oświadczeń woli w zakresie jego praw i zobowiązań finansowych oraz majątkowych, 

uprawniony jest Dyrektor. 

2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych 

w imieniu Muzeum, określając zakres pełnomocnictwa. 

3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji 

kultury, o którym mowa w § 4 ust. 1, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Połączenie Muzeum z inną instytucją kultury następuje w trybie i na zasadach 

określonych w ustawie o muzeach oraz ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.  

2. Podział Muzeum następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

3. Likwidacja Muzeum następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz Umowie.  

4. W przypadku likwidacji Muzeum, Gmina w odniesieniu do muzealiów, działa w trybie 

określonym w ustawie o muzeach. 

§ 19. Zmian Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711B2248-DF3C-4E3B-BED6-3B586C771543. Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

Na podstawie umowy zawartej dnia 9 stycznia 2025 r. w sprawie prowadzenia Muzeum Starożytnego 
Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi, pomiędzy Województwem 
Świętokrzyskim a Gminą Nowa Słupia, Muzeum stało się samorządową instytucją kultury, prowadzoną 
wspólnie przez dwóch organizatorów: Województwo Świętokrzyskie oraz Gminę Nowa Słupia. 

Zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
oraz  ustawą z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach - instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich 
utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. Dotychczasowy statut Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi był przyjęty Uchwałą  Nr LIX/43/22 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 2 czerwca 2022 r. Projekt statutu w stosunku do obowiązującej wersji 
uwzględnia zmiany w brzmieniu: 

1.„§ 1. Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana 
w Nowej Słupi, zwane dalej „Muzeum”, zostało utworzone na podstawie uchwały 
nr XLII/29/21 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana 
w Nowej Słupi (w organizacji) i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 1643). 

2.„§ 4. ust. 1 Muzeum jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo pod 
numerem 1/25”. 

3.„§ 6. Muzeum może używać skróconej nazwy w brzmieniu: »Muzeum Starożytnego Hutnictwa w Nowej 
Słupi»”. 

4.„§ 12. ust. 2 Dyrektora powołuje i odwołuje Województwo w trybie i na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o muzeach oraz Umowie”. 

Treść statutu została uzgodniona z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz z Gminą Nowa 
Słupia. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Muzeum 
Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwanaw Nowej Słupi został poddany 
konsultacjom społecznym. 

W związku z tym, że statuty samorządowych instytucji kultury są aktami normatywnymi zaliczanymi do 
aktów prawa miejscowego, zachodzi potrzeba uchwalenia statutu przez właściwy organ samorządu 
województwa tj. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711B2248-DF3C-4E3B-BED6-3B586C771543. Projekt Strona 1



ZAŁĄCZNIK 1 DO UCHWAŁY NR 2773/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 roku 

Ogłoszenie o konsultacjach i konsultacjach społecznych 

Działając na podstawie art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), § 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr VIII/94/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i 

trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego 

(Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r. poz. 1917) i § 2 ust. 1 uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 217 poz. 2537)  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego poddaje konsultacjom i konsultacjom społecznym  

projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Muzeum 

Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi.  

1. Konsultacje i konsultacje społeczne rozpoczynają się w dniu 5 września 2025 r. i zostaną 

zakończone w dniu 26 września 2025 r.  

2. W konsultacjach i konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie obejmujące zasięgiem swojego działania teren województwa 

świętokrzyskiego oraz Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego, a także 

mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie 

oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

3. Konsultacje i konsultacje społeczne przeprowadza się w formie wyrażenia opinii, uwag  

i wniosków do projektu ww. uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który będzie 

dostępny na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

www.swietokrzyskie.pro w zakładce: Samorząd/Sejmik Województwa/Konsultacje społeczne 

uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Muzeum 

Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi.  

4. Opinie, uwagi i wnioski należy przesłać:     

1) w formie pisemnej – pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub złożyć osobiście w Kancelarii 

Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (w godzinach pracy 

Urzędu), przy czym decyduje data wpływu dokumentu do Urzędu Marszałkowskiego,  

      2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat.EKS@sejmik.kielce.pl  

 

5. Uczestnicy konsultacji i konsultacji społecznych zobligowani są do przekazania wraz ze 

zgłaszaną opinią swojego imienia, nazwiska, a w przypadku opinii grupowej – określenia 

reprezentowanej grupy, a także adresu lub innej formy kontaktu zwrotnego.  

 



6. Nie będą rozpatrywane opinie anonimowe lub niezawierające informacji o uczestnikach 

wymienionych w pkt 2.  

 

7. Uwagi, które wpłyną po upływie terminu określonego w pkt 1, nie będą rozpatrywane.  

 

8. Konsultacje i konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów 

biorących w nich udział.  

 

9. Departament Edukacji, Kultury i Sportu sporządza sprawozdanie z przebiegu i wyników 

konsultacji wraz z zestawieniem uwag i wniosków oraz informację o wynikach konsultacji 

społecznych, przedkłada je Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa 

Świętokrzyskiego oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego.  

 

10. Za przeprowadzenie konsultacji i konsultacji społecznych odpowiada i szczegółowych 

informacji udziela Departament Edukacji, Kultury i Sportu, Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25- 516 Kielce tel. 41 395-10-31.  

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR 2773/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 roku 

FORMULARZ KONSULTACJI  

 

Przedmiot konsultacji: projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

nadania statutu Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana 

w Nowej Słupi. 

 

1. Dane kontaktowe Zgłaszającego uwagi: 

imię i nazwisko/nazwa 

instytucji 
 

adres/ adres instytucji  

dane kontaktowe (tel./ e-mail)*  

miejscowość i data wypełnienia 

formularza 
 

*podanie danych jest dobrowolne.  

2. Zgłaszane uwagi oraz propozycje zmian wraz z uzasadnieniem 

Lp.  Część dokumentu, do 

którego odnosi się uwaga 

(§ / ust. / pkt) 

Aktualny zapis Proponowane 

zmiany  

Uzasadnienie 

zmiany 

1     

2     

□ Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Administratora - Województwo Świętokrzyskie z siedzibą 

w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, moich danych kontaktowych zawartych w formularzu konsultacji w celu nawiązania 
kontaktu w związku ze zgłoszeniem uwag oraz propozycji zmian do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

nadania statutu Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi. 

Mam świadomość, iż niniejsza zgoda jest dobrowolna i może być cofnięta w dowolnym momencie, a jej wycofanie nie wpływa na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

□ Oświadczam, że dane zawarte w formularzu są prawdziwe. Jednocześnie oświadczam, że zostałem poinformowana/y o treści 

przedstawionej poniżej klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych dla osób biorących udział w konsultacjach.  

 

……………………………………… 

(czytelny podpis) 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych dla osób biorących udział 

w konsultacjach i konsultacjach społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa 



Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Muzeum Starożytnego Hutnictwa 

Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwanego 

dalej: RODO, informuje się, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Województwo Świętokrzyskie z siedzibą 

w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516, Kielce, tel.: 41/395-16-60, fax: 41/395-16-79, e-

mail: urzad.marszalkowski@sejmik.kielce.pl. 

2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz korzystania z praw 

związanych z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych e- mailem: iod@sejmik.kielce.pl 

lub pisemnie na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu:   

a)  przeprowadzenia konsultacji i konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Muzeum starożytnego Hutnictwa 

Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi,   

b) nawiązania z Panią/Panem kontaktu w związku ze złożonym formularzem konsultacji; 

c) archiwizacji dokumentacji.  

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie: 

a)  art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO w zw. z art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 

oraz w Uchwale Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 

r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności 

Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. 

Święt. Nr 217 poz.   2537) oraz  art. 10a ust. 1 i 2, art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385 z późn. zm.), art. 

13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), § 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego 

(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 1917); 

b) art. 6 ust. 1 lit. a RODO na podstawie wyrażonej przez Panią/Pana zgody na przetwarzanie 

Pani/Pana danych osobowych w zakresie Pani/Pana danych kontaktowych podanych  

w formularzu;  

c) art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z art. 6 ust. 1, 1a, 2b i 2d ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. 2020 r. poz. 164  

z późn.zm.). 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby upoważnione przez Administratora, 

podmioty umocowane na podstawie przepisów prawa, operatorzy pocztowi lub kurierscy 

(w przypadku korespondencji papierowej), operatorzy komunikacji elektronicznej (w zakresie 

komunikacji elektronicznej), podmioty realizujące archiwizację.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji  celów,  

o których mowa w ust. 3 pkt a, b powyżej, a następnie będą archiwizowane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.   

7. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani do organizacji 

międzynarodowej. 



8. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści danych osobowych i uzyskania ich kopii (art. 15 

RODO), prawo do sprostowania danych (art. 16 RODO), prawo do bycia zapomnianym,  

z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z tego przepisu prawa (art. 17 RODO), prawo do 

ograniczenia przetwarzania (art. 18 RODO), prawo do przenoszenia danych (art. 20 RODO), 

prawo do sprzeciwu (art. 21 RODO). Ponadto, jeżeli podstawą prawną przetwarzania 

Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. a RODO, posiada Pani/Pan także prawo do 

cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi z art. 77 RODO do organu nadzorczego, tj. Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie, gdy uzna Pani/Pan, że 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do  wzięcia 

udziału w konsultacjach społecznych. Niepodanie danych osobowych może skutkować 

odmową rozpatrzenia zgłoszonych uwag i propozycji w ogłoszonych konsultacjach 

społecznych. Podanie danych kontaktowych jest dobrowolne, lecz znacząco ułatwi kontakt  

z Panią/Panem. 

11. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

również profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

 

 


	Uchwała nr 2773
	Projekt_Uchwały_Sejmiku_Województwa_Świętokrzyskiego
	UCHWAŁA NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


	Załącznik 1 do uchwały nr 2773
	Załącznik 2 do uchwały nr 2773

